
Inżynier Kontraktu dla projektu "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława  

 1 

 
 

 

"ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA”  
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
ul. Długa nr 1, Sława, 67-410 Sława 

NIP:4970079636 
KRS:0000409869 
 

 

Tel. (68)  356 63 90 

Fax. (68) 356 53 04 

www.zwik.slawa.pl 

zwikslawa@wp.pl 

jrp@zwik.slawa.pl 

 

 

 

 

 

 

 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego  …………………… 

  

 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW  

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

(SIWZ) 

 

CZĘŚĆ III – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ) 

 

DLA 

PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO  

NA USŁUGI 

 

przeprowadzanego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
[...]
7.1. Decyzje administracyjne .......................................................................................... 17 
7.2. Dokumentacja ........................................................................................................... 17 

8. RAPORTY ................................................................................................................................................. 17 

8.1. Raporty składane przez Wykonawcę ....................................................................... 17 
8.2. Procedura i terminy przekazywania raportów .......................................................... 19 

8.3. Ilość i język przekazywanych egzemplarzy ............................................................. 19 

9. INFORMACJE DODATKOWE .............................................................................................................. 19 

  



Inżynier Kontraktu dla projektu "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława  3 

1. INFORMACJE PODSTAWOWE. 

 

1.1. Skrócony opis przedsięwzięcia  

 

Głównym celem Przedsięwzięcia pn. "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

aglomeracji Sława jest uporządkowanie gospodarki ściekowej na obszarze aglomeracji Sława. 

Działania objęte Projektem przyczynią się do likwidacji istniejących niedoborów w zakresie 

zbiorczego systemu sanitarnego, funkcjonującego na terenie aglomeracji Sława.  

Projekt realizowany będzie na terenie Gminy Sława.  

Projekt "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława dla którego 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława spółka z ograniczoną odpowiedzialnością uzyskał 

dofinansowanie w ramach działania 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach” II oś 

priorytetowa „Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu” Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020. 

 

1.2. Zakres rzeczowy przedsięwzięcia 

1.2.1 Zadania ujęte w kosztach kwalifikowanych projektu - wartość robót budowlanych wg 

cen kosztorysowych - 90 742 575,50 PLN 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Sławie.  

 docelowa przepustowość oczyszczalni ścieków:  

Qśrd = 3000 m
3
/d  

RLM= 30 250  

 zakres rozbudowy:  

 budowa nowej studni "Sd" na kanale dopływowym ścieków z kanalizacji do mechanicznej 

części oczyszczalni;  

 budowa komory przelewowej "KP" do istniejącego zbiornika retencyjnego;  

 montaż prasy do odwadniania osadu 

 budowa instalacji w istniejącym budynku odwadniania osadu do przetwarzania odwodnionego 

osadu na mineralno-organiczny nawóz poprawiający właściwości gleby (użyźniacz); 

 budowa wiaty magazynowej dla wyprodukowanego mineralno-organicznego środka 

poprawiającego właściwości gleby (użyźniacz);  

 budowa instalacji do odwodnienia istniejących komór napowietrzania ścieków. Rurociąg 

Ks200;  

 budowa komory pomiarowej na rurociągach tłocznych ścieków oczyszczonych;  

 budowa nowego rurociągu tłocznego ścieków oczyszczonych RT D315PE stanowiącego 

drugą nitkę położoną równolegle do istniejącego rurociągu (w obrębie ogrodzenia 

oczyszczalni ścieków)  

 budowa komory do ujmowania ścieków oczyszczonych dla pompy ciepła;  

 budowa pompowni lokalnej na kanalizacji z zaplecza na terenie oczyszczalni ścieków;  

 budowa kanalizacji sanitarnej Ks200 z budynku zaplecza technicznego oczyszczalni ścieków 

do pompowni lokalnej;  

 budowa rurociągu tłocznego ścieków sanitarnych RT D110PE L pompowni lokalnej do studni 

na dopływie Sd;  

 budowa rurociągów tłocznych ścieków oczyszczonych 2 x D160PE do pompy ciepła,  

 budowa budynku zaplecza administracyjno-technicznego;  

 budowa garażu przy oczyszczalni ścieków w Sławie dla prawidłowego przechowywania i 

eksploatacji specjalistycznego sprzętu 

 Zakres modernizacji istniejących obiektów oczyszczalni ścieków:  



Inżynier Kontraktu dla projektu "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława  4 

 zbiornik ścieków dowożonych - instalacja pompy zanurzeniowej;  

 budynek mechanicznego oczyszczania ścieków- instalacja sita gęstego;  

 komora biologicznej denitryfikacji-podniesienie konstrukcji ścian zewnętrznych zbiornika 

komory denitryfikacji z istniejącego poziomu o 100 cm. Wykonanie nowych przelewów i 

podniesienie krawędzi przelewowych dla 3 rurociągów odpływowych w komorze 

denitryfikacji;  

 komora biologicznej nitryfikacji. Wymiana wyeksploatowanych rusztów napowietrzających w 

trzech komorach napowietrzania;  

 pompownia ścieków oczyszczonych. Instalacja dodatkowej pompy do przetłaczania 

szczytowych Ilości oczyszczanych ścieków do odbiornika, wymiana 2 istniejących pomp 

ścieków oczyszczonych;  

 instalacja zasuwy nożowej w komorze na rurociągu dopływowym ścieków do komory 

denitryfikacji;  

 Zakres  prac rozbiórkowych istniejących obiektów technologicznych na oczyszczalni ścieków 

w Sławie obejmuje: 

 rozbiórka kanału sanitarnego Ks250 w miejscu posadowienia nowego budynku 

administracyjno-technicznego; 

 rozbiórka nieczynnego rurociągu tłocznego ścieków Ks100 w miejscu posadowienia nowego 

budynku administracyjno-technicznego; 

 rozbiórka instalacji do napowietrzania ścieków w 3 komorach nitryfikacji; 

 demontaż istniejącego silosu wapna; 

 demontaż przepustnicy w komorze na dopływie do komory denitryfikacji; 

 wymiana pomp recyrkulacji zewnętrznej 

 remont układu napowietrzania w stabilizacji osadu 

 wymiana pomp i mieszadeł na obiekcie oczyszczalni ścieków w Sławie 

 

Sieć kanalizacji sanitarnej.  

Do budowy przewidziana jest sieć kanalizacji sanitarnej z przepompowniami, działająca w 

systemie grawitacyjno tłocznym. Całkowita długość kanalizacji sanitarnej przewidziana do 

wybudowania wynosi L=90 427,0 m.  

 zlewnia Sława:  Na obszarze zlewni Sława powstanie łącznie 29.441,00 mb sieci 

kanalizacyjnej w tym: 11.596,5 mb sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i 17.844,5 mb 

rurociągów tłocznych oraz 13 przepompowni ścieków. Ścieki sanitarne z miejscowości 

Śmieszkowo, Wróblów, Gola oraz Lubiatów z przysiółkiem Krępina odprowadzane będą do 

rozbudowywanej oczyszczalni ścieków w Sławie. 

 zlewnia Krążkowo: Na obszarze zlewni Krążkowo powstanie łącznie 60.986 mb sieci 

kanalizacyjnej w tym: 39.783 mb sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i 21.203 mb 

rurociągów tłocznych. Układ tłoczny oprócz ww. rurociągów tłocznych tworzy 39 

przepompowni ścieków i 2 lokalne punkty tłoczne. Ścieki sanitarne z miejscowości 

Krążkowo, Lipinki. Radzyń, Tarnów Jezierny oraz Kuźnica Głogowska z przysiółkami 

Tarnówek, Głuchów i Myszyniec odprowadzane będą do nowobudowanej oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Krążkowo.  

Projektowane przepompownie ścieków wyposażone są w system monitoringu z przekazywaniem 

danych ich pracy do siedziby Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o.  

Dla poprawy funkcjonowania systemu zlewni Sława przewidziano zakres prac obejmujących 

zadania: 

 budowa rurociągów tłocznych ścieków sanitarnych na odcinku przepompownia ścieków przy 

ulicy Henryka Pobożnego - kanał kanalizacji sanitarnej przy ulicy Długiej w Sławie,  



Inżynier Kontraktu dla projektu "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława  5 

 budowa rurociągu tłocznego oczyszczonych ścieków sanitarnych na odcinku oczyszczalnia 

ścieków w Sławie -. poletka filtracyjne,  

 Montaż monitoringu w przepompowniach ścieków (PS) - 4 szt., 

 Uszczelnienie kanalizacji przy pomocy rękawa termoutwardzalnego w Sławie o długości 50 

mb, 

 Wymiana zbiornika przepompowni ścieków wraz z jej wyposażeniem przy ul. Głogowskiej w 

Sławie - 1 szt. 

 likwidacja nieczynnych zbiorników bezodpływowych w miejscowości Lipinki - zbiorniki 

bezodpływowe stanowiące separator - przepompownia ścieków - dawna oczyszczalnia 

ścieków obecnie stanowiąca zbiornik bezodpływowy - 2 szt. 

 

Stacja uzdatniania wody w Kuźnicy Głogowskiej.  

Projektowana stacja uzdatniania zaopatrywać będzie w wodę na cele bytowo - gospodarcze i p.poż. 

mieszkańców miejscowości Tarnów Jezierny oraz Kuźnicy Głogowskiej z przysiółkami Tarnówek, 

Głuchów j Myszyniec. Budowa składa się z następujących obiektów:  

 ujęcie wód podziemnych,  

 budynek z linią technologiczną do uzdatniania i dezynfekcji wody, oraz zestawem pompowym 

II
o
,  

 odstojnik popłuczyn, zbiornik wyrównawczy,  

 wylot betonowy,  

 wiata na agregat prądotwórczy.  

Wydajność linii technologicznej do uzdatniania wody wynosi Qsuw = 23,0 m3/h.  

Wydajność zestawu pompowego II° podającego wody do odbiorców na cele bytowo - gospodarcze 

i p.poż. wynosi Q = 57,3 m3/h.  

Praca stacji uzdatniania wody całkowicie automatyczna, z monitoringiem pracy urządzeń i 

przekazywaniem parametrów pracy do siedziby Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z 

o.o.  

 

Sieć wodociągowa. 

Projektowana sieć wodociągowa służyć będzie do zaopatrzenia w wodę mieszkańców wsi Tarnów 

Jezierny i Kuźnica Głogowska z przysiółkami Tarnówek, Głuchów i Myszyniec. Źródłem wody 

jest stacja uzdatniania w Kuźnicy Głogowskiej. Projektowana sieć wodociągowa dla wsi Radzyń, 

Krępina i Lubiatów włączona jest do istniejącej sieci wodociągowej zasilanej w wodę ze stacji 

uzdatniania wody w Lubogoszczy, gmina Sława. Projektowana sieć wodociągowa wyposażona jest 

w urządzenia do monitorowania jej pracy i przekazywaniem danych do Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z o.o. w Sławie. Całkowita długość sieci wodociągowej planowana do 

wybudowania wynosi L = 39.4 km.  

 

Modernizacja 2 szt. SUW 

 Modernizacja SUW Krążkowo 

 wymiana wyposażenie SUW służących do uzdatniania wody 

 renowacja studni głębinowych (2 szt.), 

 wyposażenie stacji w zastępcze źródło zasilania (agregat prądotwórczy) 

 remont budynku wraz z terenem przyległym (elewacja-malowanie, wymiana oświetlenia na 

energooszczędne, remont dróg dojazdowych, wymiana ogrodzenia na systemowe) 

 monitoring pracy obiektu jak również CCTV 

 budowa elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy paneli fotowoltaicznych 21,84 kWp (84 

szt. 140,85 m2) 

 Modernizacja SUW Lubogoszcz 



Inżynier Kontraktu dla projektu "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława  6 

 renowacja studni głębinowych (4 szt.), 

 monitoring pracy obiektu jak również CCTV 

 budowa elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy paneli fotowoltaicznych 41,6 kWp 

 
1.2.2 Zadania ujęte w projekcie jako koszty niekwalifikowane: 

Budowa sieci wodociągowej z rurociągiem magistralnym dla wsi Lubiatów z przysiółkiem 

Krępina  o długości 8.263,00 mb i wartości kosztorysowej 2.331.608,37 PLN 

 

1.2.3 Zadania nie ujęte w projekcie przeznaczone do realizacji w terminie kontraktu 

podstawowego: 

Budowa oczyszczalni ścieków w Krążkowie etap I -  o wartości kosztorysowej 7.389.032,99 

PLN 

 docelowa przepustowość oczyszczalni ścieków:  

 RLM = 8000,  

 Qśrd = 800,0 m3/d,  

 zakres budowy:  

 budynek mechanicznego oczyszczania ścieków dla instalacji sito-piaskownika;  

 blok biologicznego oczyszczania ścieków w układzie przepływowym z wielostrefowym osadem 

czynnym;  

 komora rozdziału ścieków na 2 osadniki wtórne;  

 osadniki wtórne o przepływie poziomo-pionowym;  

 koryto pomiarowe ścieków oczyszczonych ze zwężką Parschalla:  

 wylot ścieków oczyszczonych do odbiornika "Kanał Moczar"; 

 pompownia wody technologicznej (ścieki oczyszczone);  

 komora tlenowej stabilizacji osadu biologicznego nadmiernego,  

 stacja dmuchaw;  

 instalacja dozowania koagulanta PIX;  

 pompownia ścieków sanitarnych i wody osadowej;  

 punkt zlewny ścieków dowożonych;  

 budowa elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy paneli fotowoltaicznych 41,6 kWp 

 budowa zasilającej linii energetycznej i sieci wodociągowej 

 

1.3. Organizacje współuczestniczące we wdrażaniu przedsięwzięcia:  

Zamawiający- Beneficjent:  

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława ul. Długa 1; 67-410 Sława 

Instytucja Wdrażająca:  

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ul. Konstruktorska 3a ; 02-673 

Warszawa   (w dalszej części niniejszego OPZ używany jest skrót NFOŚiGW)  

Partner współfinansujący przedsięwzięcie: 

Unia Europejska – środki Funduszu Spójności przyznane w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.  

 

2. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

 

2.1.  Założenia ogólne 

1. Przedmiotem zamówienia jest pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla projektu pn.: 

„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława”, który  



Inżynier Kontraktu dla projektu "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława  7 

realizowany jest przy współfinansowaniu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach, w 

zakresie kompleksowej obsługi wykonania zadań inwestycyjnych dla robót budowlanych 

przewidzianych w harmonogramie realizacji: 

 

LP Numer kontraktu 
Zakres rzeczowy w ramach 

zamówienia FIDIC 

Wartość 

kosztorysowa 

netto (PLN) 

Planowany 

termin realizacji 

1 

Roboty budowlane 

w ramach kontraktu 

FIDIC 2 

Kanalizacja sanitarna w m. 

Krążkowo, Lipinki i Radzyń;  

Sieć wodociągowa w m. Radzyń, 

wyłączenie z eksploatacji SUW 

Lipinki. Budowa oczyszczalni 

ścieków w m. Krążkowo (koszt 

niekwalifikowany) 

42 098458,45 Od 30.09.2019 do 

30.09.2022 

2 

Roboty budowlane 

w ramach kontraktu 

FIDIC 3 

Kanalizacja sanitarna w m.Tarnów 

Jezierny i Myszyniec; sieci 

wodociągowe w m.Tarnów 

Jezierny i Myszyniec 

16 965 432,24 Od 30.09.2018 do 

30.09.2021 

3 

Roboty budowlane 

w ramach kontraktu 

FIDIC 4 

Modernizacja i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w m. Sława 

etap II; Rurociągi tłoczne 

kanalizacji sanitarnej od 

przepompowni ścieków przy ul. H. 

Pobożnego do komory rozprężnej 

przy ul. Długiej w Sławie; 

Rurociąg tłoczny ścieków 

oczyszczonych na poletka 

filtracyjne, Kanalizacja sanitarna w 

m. Kuźnica Głogowska; 

Budowa SUW w Kuźnicy 

Głogowskiej oraz sieci 

wodociągowej w m. Kuźnica 

Głogowska; modernizacja SUW 

Krążkowo i SUW Lubogoszcz 

17 632 142,30 Od 28.02.2018r 

do 31.03.2020r. 

4 

Roboty budowlane 

w ramach kontraktu 

FIDIC 5 

Kanalizacja sanitarna dla m. 

Śmieszkowo, Wróblów, Lubiatów, 

Krępina, Gola, Głuchów i 

Tarnówek etap II, 

Sieć wodociągową dla m. 

Głuchów i Tarnówek etap II,  

Lubiatów (koszt 

niekwalifikowany) 

20 482 483,71 Od 31.01.2018 do 

31.03.2021 

 
 

Wartość razem 97 168 516,70  

 



Inżynier Kontraktu dla projektu "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława  8 

2. W ramach każdego z ww. kontraktów Zamawiający przewiduje składania ofert częściowych na 

poszczególne elementy kontraktów, co implikuje możliwość wystąpienia odpowiednio większej 

liczby wykonawców robót budowlanych.  

3. W ramach każdego z kontraktów przewiduje się wynagrodzenie obmiarowe. 

4. Zamawiający przewiduje zamówienia polegające na powtórzeniu podobnych robót 

budowlanych, na podstawie  art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP w wysokości do 20% wartości 

zamówienia. 

5. Wartość szacunkowa zamówienia na roboty budowlane, które będą nadzorowane przez 

Inżyniera Kontraktu, który będzie jednocześnie zaangażowany w procedurę wyłaniania 

wykonawców robót budowlanych w postępowaniu przetargowym przekracza 5 225 000 euro 

dlatego postępowanie przetargowe na roboty budowlane prowadzone będzie zgodnie z 

uwzględnieniem  reżimu PZP, co ma wpływ na okres realizacji doradztwa technicznego 

Inżyniera Kontraktu. 

6. Kontrakty będą wykonywane zgodnie z Warunkami Kontraktowymi dla Budowy dla robót 

inżynieryjno-budowlanych projektowanych przez Zamawiającego, pierwsze wydanie w języku 

angielskim 1999 opublikowane przez Międzynarodową Federację Inżynierów Konsultantów 

(Federation Internationale des Ingénieurs-Conseils - FIDIC), P.O. Box 86, CH-1000 Lausanne 

12, Szwajcaria, oraz drugie wydanie angielsko-polskie 2004, dostępne pod adresem: SIDIR, PL 